
Zarządzenie Nr 255/2013 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 6 czerwca 2013r. 
 
 
 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” pani dr Annie Szurczak  
i pani Marii Wielgosz. 
 
 

§ 1 
 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r. 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta 
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 2 
 
 

1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”  

pani dr Annie Szurczak i pani Marii Wielgosz. 

 

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia. 

 
 

§ 3 
 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza  

 
 

§ 3 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 

Załącznik  
 
 
 
 
 
 

dr Anna Szurczak 
 

 
 
Pani dr Anna Szurczak – humanistka, wykładowca autorka książek i licznych publikacji, aktywna 
uczestniczka życia społecznego, oświatowego i kulturalnego Kalisza, z którym związana jest od 
pięćdziesięciu ośmiu lat. 
Po ukończeniu filologii polskiej na Uniwersytecie Warszawskim w 1955 r. podjęła prace w Liceum 
Ekonomicznym w Kalisza. W latach 1973- 1989 pracowała w II Liceum ogólnokształcącym w 
Kaliszu, będąc jednocześnie wizytatorem metodykiem języka polskiego  w Kuratorium Oświaty i 
Wychowani, później nauczycielem metodykiem w Oddziale Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu i 
w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym. W latach 1991-1993 prowadziła zajęcia w Studium 
Nauczycielskim w Ostrowie Wlkp., a w latach 1993-2004 pracowała w Zakładzie Metodyki 
Literatury i Języka Polskiego na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu z siedziba w 
Kaliszu. Pani dr Szurczak jest również absolwentką Studium Doktoranckiego, obroniła pracę 
doktorką w Zakładzie Teorii Literatury, Filmu i Teatru Uniwersytetu Łódzkiego. Pani dr Szurczak 
przez 30 lat była członkiem Komitetu Olimpiady Literatury i Języka Polskiego w Poznaniu. Od lat, 
jako juror, chętnie uczestniczy w konkursach literackich i recytatorskich, organizowanych przez 
Zespół Szkół Nr 7 w Kaliszu. Ma znaczący wkład w doskonalenie nauczycieli języka polskiego 
m.in.  kaliskich szkół. Przez wiele lat była członkiem ogólnopolskiego zarządu Towarzystwa 
Literackiego im. Adama Mickiewicza i Towarzystwa Marii Konopnickiej w Kaliszu. Od 1987 roku, 
a więc od chwili jego powstania, jest członkiem Towarzystwa Przyjaciół Nauk, w którym pełni 
obecnie funkcję sekretarza generalnego. Należy do Stowarzyszenia im. Haliny Suterzewicz w 
Kaliszu, które wyróżniło ją tytułem „Honorowego Członka”. Obecnie, będąc na emeryturze, nadal 
prowadzi działalność literacką i wydawniczą, za którą w 2012 r. otrzymała Nagrodę Prezydenta 
Miasta Kalisza. Pani doktor jest w radzie redakcyjnej w nowo powstającym roczniku „Studia 
Kaliskie”.  Jej kompetencje i osobowość sprawiły, że skupia wokół siebie szeroki krąg przyjaciół, w 
tym nauczycieli i absolwentów szkół, w których uczyła. Aktywnie uczestniczy w zjazdach 
absolwentów Technikum Ekonomicznego w Kaliszu. Współpracuje w  organizacji tych wydarzeń, 
w tym opracowuje biuletyny zjazdów, utrwalające historię i tradycje szkoły.  
Działając poza Kaliszem, promuje nasze miasto: jego historię, współczesne osiągnięcia i walory 
turystyczne.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Maria Wielgosz 
 

 Pani Maria razem ze swoją rodziną od ponad dwudziestu lat prowadzi w Kaliszu piekarnię 
„Bułeczka”. Choć początki działalności  przedsiębiorstwa państwa Wielgosz były bardzo trudne, to 
jednak dzięki ciężkiej pracy, pasji i zapałowi piekarnia odniosła sukces i dziś ma w swojej ofercie 
50 rodzajów chleba wypiekanych tradycyjną metodą. 
 Najwspanialsze jest jednak to, że swoim sukcesem pani Maria od początku dzieli się z 
najbardziej potrzebującymi kaliszanami. Od samego początku działalności piekarni pani Maria 
pomaga Domowi Dziecka, codziennie rano przywożąc świeże pieczywo i drożdżówki dla jego 
wychowanków. Dzieci z kaliskiej placówki są z panią Marią bardzo zaprzyjaźnione, często goszczą 
w domu Państwa Wielgosz. Pani Maria chętnie przeprowadza wśród dzieci akcje edukacyjne – 
zapraszając do piekarni, stwarza możliwość zobaczenia i poznania, w jaki sposób wypieka się 
chleb. Ogromna życzliwość, sympatia i uwaga jaką pani Maria darzy wychowanków kaliskiego 
Domu Dziecka, sprawia dzieciom wiele radości, osładzając im smutne, często pełne problemów 
życie  i co najważniejsze – daje powody do wspominania dzieciństwa z uśmiechem.  
 Wrażliwość pani Marii na problemy społeczne naszego miasta sprawiła, że z czasem swoim 
wsparciem zaczęła wspomagać również inne instytucje, takie jak: Caritas Kalisz, Monar-Markot, 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Polski Związek Inwalidów Wojennych w Kaliszu, Ligę 
Obrony Kraju w Kaliszu oraz kaliskie szkoły.  
 Za swoją społeczną działalność pani Maria w 2001 roku otrzymała Srebrny Krzyż Zasługi, 
nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wniosek o nadanie odznaczenia złożył 
Wojewoda Wielkopolski za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków, w tym za 
działalność społeczną.  
 Warto podkreślić, że od 2010 roku piekarnia „Bułeczka” jest członkiem sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolska, co potwierdza fakt, że promuje tradycje naszego regionu i miasta.  


